
CITTÁ DI SORSO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE

 
 
 
 

 

Oggetto:  
  

 
 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori:

 
 
PULINO GIOVANNA MARIA 

DELOGU AGOSTINO 

SPANU ANGELO AGOSTINO

TILOCCA GIANNI 

VACCA MAURO 
 
 
 Partecipa alla seduta il  Segretario Gener

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 
la seduta. 

 
 

CONCESSIONE CENTRO POLIVALENTE DI
SOCIETA’ SPORTIVE OPERANTI NEL TERRITORIO E 
MODIFICA DELL’ALLEGATO  CALENDARIO

 

CITTÁ DI SORSO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  

N. 185 del 14.10.2014 

quattordici, il giorno quattordici del mese di Ottobre, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  

X  
SPANU ANGELO AGOSTINO  X 

X  
X  

Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

 
 
 
 
 
 
 

CONCESSIONE CENTRO POLIVALENTE DI
SOCIETA’ SPORTIVE OPERANTI NEL TERRITORIO E 
MODIFICA DELL’ALLEGATO  CALENDARIO

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 

Walter Enzo Marchetiello 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

CONCESSIONE CENTRO POLIVALENTE DI VIA DESSI’ A 
SOCIETA’ SPORTIVE OPERANTI NEL TERRITORIO E 
MODIFICA DELL’ALLEGATO  CALENDARIO  



L’ assessore Vacca Mauro si astiene; 
 

L A  G I U N T A  
 

 
VISTO il capo II dello Statuto comunale recante la disciplina dell’Associazionismo e del Volontariato; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 41 dello Statuto Comunale secondo il quale il Comune ha la facoltà 
di mettere beni o servizi e strutture a disposizione, in modo gratuito, delle Associazioni operanti nel 
territorio per lo svolgimento delle loro attività in favore della società; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale assegna allo Sport un ruolo fondamentale per  la 
crescita civile del territorio e ne riconosce la sua funzione pedagogica e sociale; 

VISTO il “Regolamento di gestione degli impianti sportivi comunali”, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale, n. 50 dell’11/12/2009, il quale detta le modalità per la gestione degli impianti 
sportivi comunali da parte delle società sportive dilettantistiche, considerate alla stregua di 
organizzazioni di volontariato con rilevanti funzioni sociali; 

VISTO  la legge Regionale n° 17 del 17.05.1999, provvedimenti per lo sviluppo dello sport in   
Sardegna;  

VISTO  che l’art. 90, comma 25 della Legge 289/2002 (finanziaria 2003) ha statuito che, ai fini del 
perseguimento degli obiettivi relativi al patto di stabilità interno, “nei casi in cui l’ente pubblico 
territoriale non intenda gestire direttamente gli impianti sportivi, la gestione è affidata in via 
preferenziale a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline 
sportive associate e Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i 
criteri d’uso e previa determinazione di criteri generali e obiettivi per l’individuazione dei soggetti 
affidatari. Le regioni disciplinano, con proprie leggi, le modalità di affidamento”.  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n 101 del 17.07. 2014 attraverso la quale si approvava il 
bando con scadenza 22.08.2014 per manifestazione di interesse rivolto alle Associazioni sportive 
operanti nel territorio comunale finalizzato alla concessione in uso degli impianti sportivi comunali per 
la Stagione Agonistica 2014/2015 e si impartivano le direttive agli uffici competenti; 

CONSIDERATA la pubblicazione del bando di gara avvenuta sul sito istituzionale del Comune 
e sull’albo pretorio on line  a far data dal 24.07.2014 al 22.08.2014;  

PRESO ATTO che al protocollo generale dell’Ente in intestazione nei termini previsti dal bando di 
selezione, ovvero entro le ore 13.00 del 22.08.2014,  risultano pervenute n° 24 istanze, di cui n° 2 
richiedenti l’utilizzo del centro Polivalente di Via Dessì: 

• N. Prot. 12750 del 01.08.2013, presentata dalla Signora Corrias Cinzia, Presidente dell’A.S.D. 
SORSO VOLLEY; 

• N Prot 13496 del 21.08.2014, presentata dal  Signor Ruiu Fabrizio , Presidente dell’Associazione 
BARONS; 

PRESO ATTO che in data 10.10.2014 con Prot. n° 16827  perveniva all’ufficio Sport del Comune in 
intestazione la rinuncia alla concessione del Centro Polivalente della Società BARONS; 

CONSIDERATA la disponibilità del Centro Sportivo Polivalente di Via Dessi; 

RITENUTO opportuno mettere a disposizione i locali del CENTRO POLIVALENTE DI VIA DESSI’ 
a tutte le società richiedenti tenuto conto degli spazi disponibili e della struttura tecnica dell’impianto e 
dando priorità a chi è in regola con i requisiti previsti da bando, dalla L.R. 17/99 e dal Regolamento 
Comunale approvato con delibera del Consiglio  n° 50/09- Gestioni impianti Sportivi Comunali-, 
concedendo le strutture alle altre società nei limiti della fruibilità; 

TENUTO  conto che la disponibilità del CENTRO POLIVALENTE permetterà al territorio maggiore 
fruibilità degli spazi e pertanto l’opportunità del trasferimento dalle diverse strutture assegnate alle 
società richiedenti;  



CONSIDERATO che il CENTRO POLIVALENTE DI VIA DESSI’ verrà concesso attraverso il 
pagamento di un canone che verrà stabilito successivamente dopo la modifica del Regolamento n° 
50/2009 – Gestione impianti sportivi Comunali;  

DATO ATTO  che le spese di gestione della struttura  a carico delle associazioni sportive sono 
specificate nello schema di convenzione allegato alla presente; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dai Dirigenti Responsabili del Servizio 
Affari Generali Dott. Pietro Nurra e del Servizio Territorio e Ambiente, Ing. Maurizio Loriga; 

CON votazione unanime, espressa a scrutinio palese 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto di quanto in premessa; 

Di approvare il nuovo calendario delle giornate e degli orari di concessione delle strutture alle società 
sportive che si allega alla presente (Allegato A) 

Di dare atto che la concessione d’uso alle Associazioni del locale comunale  di via DESSI avviene alle 
condizioni e nel rispetto delle modalità di cui allo schema di concessione che si allega quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (Allegato B); 

Di dare atto che verrà applicato un canone dopo la modifica del Regolamento -Gestione impianti 
sportivi - approvato con Delibera del Consiglio n°50/09, commisurato agli orari e alle giornate di 
utilizzo delle strutture sportive; 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Affari Generali-Demografici-Attività produttive- Sport 
alla sottoscrizione degli atti concessori conseguenti; 

Di rendere pubblico l’esito finale della procedura in oggetto, attraverso la pubblicazione di apposito 
avviso all’Albo Pretorio comunale e nel sito internet istituzionale di questo Comune all’indirizzo 
www.comune.sorso.ss.it; 

Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 267/2000, riconosciuta l’urgenza di assicurare la 
sollecita attuazione delle sue descritte finalità. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO.MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

����  FIRMATO IL DIRIGENTE 
 Dr. Pietro Nurra  
����  FIRMATO IL DIRIGENTE 
Ing Maurizio Loriga  
 

 
Regolarità Contabile 

Parere favorevole 

 

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 17 Ottobre 2014 all’Albo 
Pretorio OnLine al n 641 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, 17 Ottobre 2014 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 17 Ottobre 2014 
 

       Dr. Pietro NURRA   

 

Sorso, li  17 Ottobre 2014  F.TO NURRA 
                (Il Vice Segretario Generale) 

  
 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 14.10.2014 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 

            Dr. Pietro NURRA 
        F.TO NURRA 

 (Il Vice Segretario Generale) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 17 Ottobre 2014  Il Vice Segretario Generale  
 

_________________________ 
(Dr. Pietro NURRA)  

 

Dr. Pietro NURRA   

F.TO.NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


